ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 003/2023

DE: 26 DE ABRIL DE 2023

AUTOR: VEREADOR DOVAL NASCIMENTO FERREIRA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor EZEQUTAS SILVA FEITOZA Secretário

Municipal de Serviços Urbanos Interior e Trânsito - SEMSIT, a seguinte

indicação;

• Reiteração do pedido feito mediante apresentação a indicação de

n°002/2023 de 29 de março de 2023, que solicita uma Limpeza do

cemitério da vicinal 01 até a entrada das chácaras União.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação motiva-se no fato de que o local está tomado

pelo mato alto, o que vem trazendo transtorno para os motoristas e pedestres, já

que o mato tomou todo esse trecho e parte da via, fazendo com que os pedestres

disputem espaço com os veículos na rua.

A execução da limpeza e capina tem por objetivo evitar acidentes com

animais peçonhentos, garantir a segurança dos pedestres e motorista, bem

como evitar a propagação de mosquitos.

Dessa maneira, torna-se essencial a intervenção do Poder Executivo

para atendimento dessa demanda, visando o bem estar dos cidadãos.

Atenciosamente,

Doval Na im n o Ferreira

Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópoli;
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238 301

r

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com